様式第1号（第8条関係）
平成３１年４月１５日
入札参加者各位

合志市長　荒　木　義　行　
回　答　書
下記工事に係る質問について、回答します。
担当課：教育部　学校教育課　総務施設班
電話番号：096-248-2366
	工事番号
	学工第１号
	公告日
	平成31年4月4日

	工事名
	新設校建設予定地既設建築物等解体工事

	質問１
	入札額を算出にあたり、事前に現場・建物内部の確認を希望します。

	
	現場説明を実施していただけないでしょうか？

	
	【希望：4/11（木）又は4/12（金）の午後】

	回答１
	現場見学会を４月１６日（火）１４時～１５時に行います。

	
	見学希望の場合は前日までに学校教育課まで連絡をお願いします。

	
	

	
	

	質問２
	伐採した樹木を、有価物として処理してもよろしいでしょうか？

	
	

	
	

	回答２
	樹木は廃棄処分することを想定しています。

	
	

	
	

	
	


	工事番号
	学工第１号
	公告日
	平成31年4月4日

	工事名
	新設校建設予定地既設建築物等解体工事

	質問３
	資料のP14・建物（旧庁舎・旧宿舎）の現場での目視によるアスベ

	
	スト調査の結果アスベストは確認されておりませんとありますが、

	
	外壁ﾘｼﾝ及び吹付材（ありの場合）の分析調査は済でしょうか？

	回答３
	外壁ﾘｼﾝ及び吹付材の分析調査は完了しておりアスベストは確認さ

	
	れていません。

	
	

	
	

	質問４
	分析調査を行ってない場合は、現場着工後改めて調査依頼するので

	
	しょうか？

	
	

	回答４
	調査済です。

	
	

	
	

	
	

	
	

	質問５
	小型焼却炉１基ありますが、ﾀﾞｲｵｷｼﾝの分析調査済でしょうか？

	
	

	
	

	回答５
	小型焼却炉のダイオキシン調査は完了しており、判定基準を下回る

	
	値を確認しています。

	
	

	
	


	工事番号
	学工第１号
	公告日
	平成31年4月4日

	工事名
	新設校建設予定地既設建築物等解体工事

	質問６
	旧庁舎建物に煙突がありますが（ｶﾎﾞｽﾀｯｸ）同じく分析調査済でし

	
	ょうか？

	
	

	回答６
	設計図書にカポスタック使用の記載が無い為行っていません。

	
	

	
	

	
	

	質問７
	PCB調査なども済でしょうか？

	
	

	
	

	回答７
	昭和60年に建築された建物ですので調査の対象にならないと考え

	
	ます。

	
	

	
	

	
	

	質問８
	埋設廃棄物撤去について概算数量だと思います。数量の増減が発生

	
	すると思いますが設計変更の対象になるのでしょうか？

	
	

	回答８
	お見込みのとおりです。

	
	

	
	

	
	


	工事番号
	学工第１号
	公告日
	平成31年4月4日

	工事名
	新設校建設予定地既設建築物等解体工事

	質問９
	概要書に焼却炉一式とありますが、内訳書には記載がありません。

	
	本工事に含める場合、外構解体で宜しいでしょうか？

	
	

	回答９
	お見込みのとおりです。

	
	

	
	

	
	

	質問10
	地下重油槽がありますが、容量が不明です。何リットル仕様か

	
	ご指示ください。

	
	

	回答10
	当時の設計資料が無いので概算で積算しています。

	
	

	
	

	
	

	
	

	質問11
	既存建物及び工作物基礎下には基礎杭があるのでしょうか。

	
	

	
	

	回答11
	ありません。

	
	

	
	

	
	



